
                        

                                                                               

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via De Carolis, 23 – 40133 – Bologna  C.M. boic808009 

Tel. 051/56 84 84 – 051/6193303 -  C.F. 91153320378 

e-mail:  boic808009@istruzione.it;  boic808009@pec.istruzione.it 

 

 

                                                                                                                                                                               Al DSGA 

                                                                                                                                                                            Al Sito Web 

                                                                                                                                                                                Agli Atti 

                                                                                                                                                                                All’Albo 

 

 

Oggetto: Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

CUP: H39J21006920006 

Assunzione in bilancio  

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR Prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II-  Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  

 

VISTE le delibere degli organi collegiali di adesione all’Avviso in oggetto, nelle sedute del 22 novembre 2021 per il Collegio dei 

Docenti e del 26 novembre 2021 per il Consiglio d’Istituto, per la candidatura N 1057422  inoltrata all’Autorità di Gestione il 

10/09/2021 Titolo progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento n. 0000333 del 

14/10/2021 – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

 VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID- 00400500 del 14-10-2021 con oggetto: “ Fondi strutturali Europei – 

Programma operativo nazionale “ Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’Istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale ( FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13.1.1 – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005619 - 30/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:boic808009@istruzione.it
file://///Nas1/ic1bo/AAA_AMMINISTRAZIONE/CONTABILITA'_BOIC808009/BANDI%2017%2018/boic808009@pec.istruzione.it


preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole"; in cui è autorizzato il progetto in parola 

13.1.1A-FESRPON-EM-2021-377 - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (Piano 1057422)- CUP 

H39J21006920006; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 

l’Apprendimento 2014-2020”; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il Programma annuale EF 2021 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n 215 del 09/02/2021 

 

VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale dell’Istituto; 

DECRETA 

 
   L’assunzione in bilancio  E.F 2021 del seguente progetto FESR 

Identificativo Progetto Titolo Progetto Sotto 
Azione 

Importo 
autorizzato 

13.1.1A-FESRPON-EM-2021-377 Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

13.1.1A € 64.936,09 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle: ENTRATE – Modello A, aggregato 02– “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 

- aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT 

EU” (liv. 3) SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Realizzazione di reti locali cablate e wireless” - Avviso 20480/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Dottssa Margherita Gobbi 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa) 

                                            

BOIC808009 - A10E129 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005619 - 30/11/2021 - C14 - Contabilità general - U


		2022-02-09T15:09:47+0100




